長久手市選挙管理委員会会議録

日 時 令和６年１０月１４日（月・祝）

午前９時から午前１０時３０分まで

場 所 長久手市役所本庁舎３階 第４会議室

出席者 長久手市

選挙管理委員会委員

委員長 伊藤一正 職務代理者 寺島勝彦

委 員 今川稚佳子 委 員 蔀 隆司

事 務 局

書記長 山田美代子 書記長補佐 水草 純 書 記 佐藤雄亮

次 第

１ あいさつ

２ 会議録について

３ 議題

⑴ 選挙時登録について

⑵ 選挙管理委員会告示について

⑶ その他

４ その他

議事概要は以下のとおり

名前 内容

書記長

委員長

書記長

委員長

委員

ただいまから、長久手市選挙管理委員会を開催します。

委員長よりあいさつをお願いします。

（あいさつ）

進行は委員長にお願いいたします。

それでは、会議録について確認します。令和６年９月２日開催の委員会

会議録を机上に配布していますが、訂正等はありますか。

訂正等なし

委員長

書 記

委員長

委員長

書 記

委員長

委 員

書記長補佐

委員長

委員長

事務局

それでは、議題⑴「選挙時登録について」、事務局から説明をお願いしま

す。

選挙時登録について、資料１及び資料２により説明

令和６年１０月１４日時点の選挙人名簿登録者数

男２３，４９１人、女２４，５１１人、合計４８，００２人

御質問、御異議はありませんか。

＜異議なし＞

それでは、議題⑵「選挙管理委員会告示ついて」、事務局から説明をお願

いします。

選挙管理委員会告示ついて、資料３により説明

御質問、御異議はありませんか。

今回は期日前投票所としてイオンホールを利用できないとのことだが、

利用できない事態に備えて代替の会場を検討する必要はないか。前回の衆

院選はどうしたのか。

令和３年の衆院選は、杁ケ池体育館で期日前投票を実施した。今回も検

討はしたが、既に一般予約が入っているため、期日前投票所として使用す

るのは難しい。衆議院選挙以外の選挙は事前に日程が分かるので、今後も

イオンにお願いしていきたい。

他に御質問、御異議はありませんか。

＜異議なし＞

それでは、議題⑶「その他」について、事務局から説明をお願いします。

資料４及び参考資料により、期日前投票における投票管理者及び投票立

会人並びに投票管理者及び開票管理者の事務内容について説明

委員長

委員長

書記長補佐

御質問、御異議はありませんか。

＜質問なし＞

その他御質問等ないようでしたら、本日の議題は全て終了しました。

進行を事務局に返します。

それでは、これで選挙管理委員会を終了いたします。

以上